Приложение № 4
к Положению о конкурсах
«Ликвидность на пшенице»
Форма для заполнения юридическими лицами

В Публичное акционерное общество «Московская Биржа ММВБ-РТС»,
(место нахождения: г. Москва, Большой Кисловский пер., д. 13)

от _________________________________
(юридического лица–клиента Участника торгов)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Участника Конкурса-юридического лица на получение приза в конкурсе «Ликвидность на пшенице»
1. Прошу перечислить причитающийся денежный приз за победу в конкурсе «Ликвидность на пшенице» на Срочном рынке ПАО Московская Биржа.

2. Настоящим подтверждаю полноту и достоверность всей информации, представленной для получения вознаграждения в связи с победой в конкурсе «Ликвидность на пшенице».

Адрес и реквизиты:
Наименование
Почтовый адрес
Место нахождения
ИНН/КПП
ОКПО
р/с
к/с
БИК

Дата ____________________				                ______________________
                                                                                                                                                   М.П.

На заявлении, представленном в письменной форме, сотрудником Организатора Конкурсов указывается время и дата принятия заявления __ ч. ___ мин. «__» _____________ 20__     г.

Приложение № 5
к Положению о конкурсах
«Ликвидность на пшенице»
Форма для заполнения физическими лицами

В Публичное акционерное общество «Московская Биржа ММВБ-РТС»,
(место нахождения: г. Москва, Большой Кисловский пер., д. 13)

от _________________________________
	(ФИО физического лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Участника Конкурса-физического лица на получение приза в конкурсе «Ликвидность на пшенице»
1. Прошу направить причитающийся мне приз за победу в конкурсе « Ликвидность на пшенице»:
Адрес и реквизиты:
Почтовый адрес
Место нахождения
ИНН/КПП
ОКПО
р/с
к/с
БИК
Подписывая настоящие заявление, Призер выражает свое понимание и считается уведомленным о том, что:
- Организатор Конкурса выступает налоговым агентом, в части уплаты налогов и подачи сведений в соответствующие налоговые органы согласно законодательству Российской Федерации, по полученному денежному призу и призу в не денежной форме.
- В соответствии с действующим налоговым законодательством, денежная часть приза будет направленна Организатором Конкурса для уплаты налога на доход физического лица;
- При выплате денежных призов Организатор Конкурсов, исполняя обязанности налогового агента по налогу на доходы физических лиц, в соответствии с законодательством Российской Федерации, исчисляет, удерживает при выплате денежного приза и перечисляет в бюджет налог на доходы физических лиц.
- До меня доведена и разъяснена информация о том, что данные о призе будут направленны в ИФНС.
Приложения к заявлению:
-копии страниц паспорта с указанием ФИО;
-копии страниц паспорта с указанием всех адресов регистрации;
-копия свидетельства о выдаче ИНН.

Подписание Заявителем настоящего заявления означает предоставление ПАО Московская Биржа (далее - Оператор) согласия на обработку персональных данных (далее – Данные) Заявителя. Оператор вправе осуществлять обработку следующих Данных Заявителя: ФИО, ИНН, дата и место рождения, гражданство, адрес, данные документа, удостоверяющего личность, данные миграционной карты, номера контактных телефонов и адресов электронной почты, иные данные. Оператор вправе осуществлять с предоставленными Данными любые действия, предусмотренные Федеральным законом «О персональных данных». Целью обработки Данных является выполнение Оператором обязательств, вытекающих из федеральных законов и иных нормативных правовых актов, а также из соглашений с контрагентами. Согласие действует в течение неопределенного срока и может быть отозвано путем направления Оператору письменного заявления в свободной форме, при этом Оператор прекращают обработку Данных и уничтожают их, за исключением Данных, включенных в документы, обязанность по хранению и срок хранения которых предусмотрена законодательством и внутренними документами Оператора. В случае отзыва настоящего согласия Данные, включенные в документы, образующиеся в деятельности Оператора, в том числе во внутренние документы Оператора в период действия согласия, могут передаваться третьим лицам в объеме и случаях, указанных в Федеральным законом «О персональных данных». Также подтверждаю, что Данные могут быть получены Оператором от любых третьих лиц.
Уведомление о получении персональных данных не от субъекта персональных данных.
1. Обработка персональных данных осуществляется Оператором в целях соблюдения требований действующего законодательства РФ, а также договоров и соглашений с юридическими лицами, от имени которых действует субъект персональных данных.
2. Предполагаемый круг пользователей персональными данными субъекта включает в себя работников Оператора, сотрудников регулирующих, контролирующих и надзорных государственных органов, контрагентов операторов и иных лиц при осуществлении ими своих полномочий в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и заключенных соглашений.
3. В соответствии с действующим законодательством РФ субъекты персональных данных обладают следующими правами:
1) на доступ к своим персональным данным;
2) на предварительное согласие и немедленное прекращение обработки по требованию при обработке персональных данных в целях продвижения товаров, работ, услуг на рынке;
3) возникающими при принятии решений на основании исключительно автоматизированной обработки их персональных данных;
4) на обжалование действий или бездействий операторов;
5) иные права, установленные действующим законодательством РФ.
Дата ____________________				                ______________________
                                                                                                                                                   М.П.
На заявлении, представленном в письменной форме, сотрудником Организатора Конкурсов указывается время и дата принятия заявления __ ч. ___ мин. «__» _____________ 20__     г.

8